
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Riliesz anirmnlz e di Alta Speciulizzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. H;q .… 'il] MAG. 202“

Oggetto: Presa atto della procedura negoziata esperita attraverso la piattaforma telematica
www.acguistiinrctcgait, per la fornitura di Mascheiine varie (FFP2-FFP3-
Chirurgiche), ai sensi dell’art.. 36 0.2 lett.b) D.Lgs 50/2016.
EMERGENZA COVlD-19
RDC n. 2536221;
Lotto ] CIG: 824747088A;
Lotto 2 CIG: 8247474ED6;
Lotto 3 CIG: 82474803CD;

Proposta N. 5 ’5 del .| 11 MAG 212"

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il Responsabile unico del
istinti e .

_ ,
Procedimento

tav1an C mura .

g 2. ÈîianoCÉÉ

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto 20001000019 Importo € 169.214,00 Aut.104 sub

Budget Anno Conto 20009100010 Importo (52.196,00 Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Settore Eenno. ./. '. = . in v 0 e Palrimnniflle/(dati. :| Luc

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l‘assistenza del Segretan'o, dott. ha adottato la seguente deliberazione

DottssaMaria AntoniettaLi Celzi



Il Dirigente Responsabiledella U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato
Premesso che:
- In conseguenza della rapida e costante propagazione dell’epidemia da Coronavirus COVID 19

sviluppatasi sul territorio nazionale, si è determinata la necessità impellente di dotare il
personale sanitario delle relative attrezzature e dispositivi, per fare fronte, con le dovute
precauzioni, alle attività assistenziali del caso e contrastarne al contempo la diffusione;

- Con nota prot. n. 153 del 12.03.2020 pervenuta al protocollo del Settore Proweditorato n.
1136 del 13.03.2020, il Direttore della U.O.C. di Farmacia, ha richiesto l’acquisto di n. 3

tipologie di Mascherine di protezione, nelle more della definizione della gara Consip.

Dare atto che:
- in data 16.03.2020, è stata pubblicata una RDC aperta, sulla piattaforma telematica, per

l’acquisto di:
-/ N. 18000Mascherine FFP2;
\/ N. 5.000 Mascherine FFP3;
{ N, 50.000 Mascherine chirurgiche;

- la fornitura rientra nei limiti di importo di cui all’art. 36, comma 2 lett. 13 D.Lgs 50/2016 e
ss.mm.ii. , procedura sotto soglia comunitaria di Euro 214.000,00;

- Il criterio di aggiudicazione prescelto è stato quello del minor prezzo ex. art. 95, c. 4 D.Lgs
50/20] 6, anche in presenza di una offerta valida

- L’importo dell’appalto posto a base d’asta e di Euro 185.000,00oltre IVA;
- Sono stati adempiuli gli obblighi derivanti dall’art. 3, comma 1, della Legge 136/2010

(tracciabilità dei flussi finanziari) attraverso l’acquisizione dei codici CIG per ciascun lotto

parte della competente Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di cui:/ Lotto 1 Cig: 8247470B8A;
‘/ Lotto 2 Cig: 8247474ED6;
/ Lotto 2 Cig: 82474803CD;

- È stato individuato e nomina, ai sensi dell’art. 31, comma I, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.,
Responsabile Unico del Procedimento della presente procedura il Dr. Ottaviano Calaciura,
Assistente Armninistrativo del Settore Provveditorato ed Economato;

Che in data 16.03.2020 è stata pubblicata sul mercato elettronico RDC n. 2536221, fissando il

termine ultimo presentazione offerte il 18.03.2020ore 10:30;

Che sono pervenute, entro il sopra citato termine, l’ofi‘erta della ditta:
Lotto 1 - Paper service S.r l.;
Lotto 2 - Paper service S.r.l.;
Lotto 3 - DESERTO;
Visti il verbale del 18.03.2020 (amministrativo ed economico) redatti dal seggio di gara, facendo

parte integrale e sostanziale del provvedimento;

Considerato che, l’offerta risultata complessivamente più bassa rispetto alla base d’asta, e stata
quella della Ditta Paper Service S.r.l., di cui :

"Lotto 1 — Importo complessivo offerto Euro 53.280,00 iva esclusa;
/Lotto 2 — Importo complessivo offerto Euro 32.000,00 iva esclusa;



Ritenuto che, il contratto è stato stipulato, in data 18/03/2020, attraverso la piattaforma
www.acquistiimete.it allo scopo dedicato (art. 52 delle Regole di Sistema e-proeurement della
Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm. e ii.) e fermo restando che non trova applicazione la cd. clausola di “stand—still”
ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 50/2016.

Attestato la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
1. di prendere atto del Verbale del 18.03.2020 (amministrativo ed economico) redatti dal seggio

di gara facente parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

2. di prendere atto, pertanto, degli esiti della gara esperita sul MEPA— RDC n. 2536221 per
l’effetto aggiudicare la procedura di che trattasi, in favore della Ditta Paper service S.r.l, con
sede legale in Via Enrico fermi 3/5, Catania (CT) P.iva 03053750877, per l’affidamento della
fornitura di n. 18.000 Mascherine FFP2 e ri. 5.000 Mascherine FFP3, per un impone
complessivo di aggiudicazione di € 85.280,00 oltre Iva al 22% e quindi € 104.041,60 iva
inclusa;

3. di prendere atto della stipula del contratto effettuata in data 18.03.2020 attraverso la

piattaforma www.aequistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52 delle Regole di Sistema e-

procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell’art. 32, comma
14, del D.Lgs, n. 50/2016 e ss.…. e ii.), fermo restando che non trova applicazione la c.d.

clausola di “stand-still“ ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 50/2016

4. di approvare il seguente Quadro Economico della procedura in parola di seguito dettagliato:
Importo a base d’asta: € 185.000,00 iva esclusa
iva 22% = € 30.700,00
Fondo ex art. 113, 0.2 dlgs n. 50/2016 (l%) : € 1.850,00 iva esclusa

5. di stabilire che il costo quantificato in €. 106.298,60 (Iva inclusa) tratto sul Bilancio aziendale
anno 2020, sarà imputato nei seguenti conti:
>C.E. 20001000019 Aut. di spesa 104 “altri beni e prodotti sanitari -COVLD—19”, importo €

104.041,60 iva inclusa;
>C.E. 20009100010, (1% art. 113 D.Lgs 50/2016 incentivi per funzioni tecniche come

da regolamento ARNAS Garibaldi Deliberazione n. 592 del 09/10/2019) importo €
2.257,00 iva inclusa.

***
Allegati [D.Lgs. 196/2003 e D.Lgs. 101/20181
1. nota prot, n. 153 del 12.03.2020
2. Lettera invito prot. n. 1165 del 16.03.2020;



3. Verbale del 18.03.2020 (amministrativo ed economico);
4. Stipula RDO n.2536221 del 18.03.2020 (Lotto 1);
5. Stipula RDC n. 2536221 del 18.03.2020(Lotto 2);

Il Dirigente Responsabile nd inte m dell U. 0 C. Settore Provveditorato ed Economato

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

1. PRENDERE ATTO del Verbale del 18.03.2020 (amministrativo ed economico) redatti dal
seggio di gara facente parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

2. PRENDERE ATTO, pertanto, degli esiti della gara esperita sul MEPA- RDO n. 2536221 per
l’effetto aggiudicare la procedura di che trattasi, in favore della Ditta Paper service S.r.1, con
sede legale in Via Enrico fermi 3/5, Catania (CT) P.iva 03053750877, per l’affidamento della
fornitura di 11. [8.000 Mascherine FFP2 e n. 5.000 Mascherine FFP3, per un importo
complessivo di aggiudicazione di € 85.280,00 oltre Iva al 22% e quindi € 104.041,60 iva
inclusa;

3. PRENDERE ATTO della stipula del contratto effettuata in data 18.03.2020 attraverso la

piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art, 52 delle Regole di Sistema e-
procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell’art. 32, comma
14, del D.Lgs, n, 50/2016 e ss.mrn. e ii.), fermo restando che non trova applicazione la c.d.
clausola di “stand-still“ ai sensi del coma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 50/2016

4. APPROVARE il seguente Quadro Economico della procedura in parola di seguito dettagliato:
Importo a base d‘asta: € 185.000,00 iva esclusa
iva 22% = € 30.700,00
Fondo ex art. 113, 0.2 dlgs n. 50/2016 (1%) : € 1.850,00 iva esclusa



5. ASSICURARE la copertura finanziaria per il costo quantificato in €. 106.298,60 (Iva inclusa)
tratto sul Bilancio aziendale anno 2020, imputato nei seguenti conti:
>C.E. 20001000019 Aut. di spesa 104 “altri beni e prodotti sanitari —COVlD-19”, importo €

104.041,60 iva inclusa;
>C.E. 20009100010, (1% art. 113 D.Lgs 50/2016 incentivi per funzioni tecniche come

da regolamento ARNAS Garibaldi Deliberazione n. 592 del 09/10/2019) importo €
2.257,00 iva inclusa.

]. MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecutività, in ragione della necessità di
assicurare la formalizzazione del procedimento di che trattasi.

ll Direttore Amm lstrativo Il Diretto

Segretaio %



Cupia della presenle deliberazione è stata pubblicam all’Albo dell’Azienda il giorno

.......entiratarlg1orno
L‘urlclclm alla pubblicazione

Si allem che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

..... » ai sensi dell’an.65 L.R, 1125/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. 1130/93 » e contro la

stessa non è siam prodolln opposizinne.

Catania……
Il Direttore Amministrativo

Inviam nll’Assessorato Regionale della Salute il

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente
Cl perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El & segui… del controllo preventivo effettuato dall’Assessoratn Regionale per la Sanità:

de&. nota di approvazione prot. ri.
la. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


